
3. Søudvalget
3.1 Generelt
Kommunen har gennem de senere år ændret holdning, og vi har ikke længere ansvar for søspejlet eller 
søbrinken ca 2-3 meter fra søen. Kommunen har modtaget vores lokalplan og holder på at det er dem, der 
har vedligeholdelsespligten på vandspejl og søbrink. 

Kommunen er derudover af den holdning, at de påtænker at revurdere vores søer om ca. 10 år, ved mindre 
at vi tilkalder dem før fordi eksempelvis vandspejlet gror til, men de forventer ikke en tilgroning de næste 
30 år.

Vil vi foretage ændringer i og omkring søerne, må dette kun foregå i bestemte perioder og der er 
retningslinjer for hvornår kommunen skal godkende de ændringer der ønskes lavet. Derudover er der 
retningslinjer der skal overholdes omkring søerne. Dette gælder blandt andet for træfældning omkring 
søerne.

Vi har 3,10 sø på vores fællesområder. 

Sø nr. 526 nedenfor kælkebakken i området mellem HF1 og HF 2. Her er der padder og vandsalamandere jf. 
Lokalplanen bilag IV (Kommunen vurderer ingen årsager til Vedligeholdelse de kommende 10 år)

Sø 498 mellem Hjorteparken og HF1 (Her er der risiko for tilgroning, og vi har padder jf. lokalplanen. Her vil 
kommunen vurdere om 10 år ved mindre vi tilkalder dem før fordi vi observerer en tilgroning. Kommunen 
har indtegnet hvor de mener at søspejlet og søbrinken er på 498. Det betyder at vi har et stort område 
uden for søbrink og søspejl som skal forestå vedligeholdelse. 

Sø 508 i arealet mellem Rørmosen og AB1 – den er næsten udtørret om sommeren og med vand om 
vinteren – her mener biologen fra kommunen at der ikke er tilstrækkelig med vand til at der eksisterer 
padder og vandsalamander, men ikke desto mindre er søen omfattet af Lokalplanen bilag IV.

Sø 507: på kommunens areal mellem Trevangskvarteret og os. Her sørger kommunen for vandspejl og 
brink. Vores matrikel tager en lille bitte bid af søen, men kommunen varetager den fuldkommen.

Kommunen har i mailkorrespondance gjort klart at de har vedligeholdelsespligten, men ikke gennemgår 
søerne på private matrikler ved mindre at vi beder dem om det.
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3.2 Opgaver

3.3 budget
Opgaver der skal udføres eller som lokale foreninger ønsker udført i relation til søerne eller bevoksning 
omkring søerne, bringes til OG’s bestyrelse, hvor forslaget ift. Finansiering og fremgangsmåde vurderes. 
Finansiering kan ske på 3 forskellige måder: Kommunen kan søges om at dække 50% af omkostningerne, 
OG betaler halvdelen, eller den lokale forening betaler halvdelen. Såfremt kommunen ikke vil dække 
omkostningerne, skal det afgøres om det kan forsvares at OGs budget dækker omkostningerne helt, delvist 
eller slet ikke.


